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NYHETSBREV
 

FÖRETAGSBESÖK HOS GENBÄCKS PLANTSKOLA

 Vill du vara nästa som vi besöker? Skicka då ett mail till linn.hellstrom@asele.se

Vi åkte och besökte Sofie Genbäck som nu är den tredje generationen som driver Genbäcks
Plantskola. Företaget startades under 50-talet av Sofies farfar.
Hos Genbäcks Plantskola hittar du prunkande sommarblommor, lokalodlade perenner, härdiga
buskar och träd samt ett omfattande sortiment av bär- och fruktträd. De odlar dessutom alla
sina sommarblommor från frö och sticklingar på 2300 m2 växthusyta.



Cajsa Dalhberg och Levina Ågebro är årets
sommarlovsföretagare som driver Genlanda Cafe.
Öppettider:
Måndag- stängt
Tisdag- 17.00 - 21.00
Onsdag- 17.00 - 21.00
Torsdag- 11.00 -15.00
Fredag- 11.00 -15.00
Lördag- 11.00 -15.00
Söndag- 11.00 -15.0

SENASTE NYTT:

 

Cajsa och Jonna har startat upp Genlanda Cafe
under sommaren!

 

I år fyller inlandsfrakt AB 30 år men även inlandsfrakts
verkstad firar 10 år under året. Detta firade dem genom att
anordna en fantastisk verkstad- och transportmässa 2-3
juni. Mässan riktade sig främst mot deras bransch men
även till allmänheten.

Inlandsfrakt AB bildades år 1993 som en sammanslagning
mellan AB Åselefrakt och Vilhelmina LBC. Bolaget generar
idag ca 130 arbetstillfällen förankrade på orterna Åsele,
Vilhelmina och Dorotea.

 

Inlandsfrakt firade 30 år!

 

Robin Söderlund, äger och driver företaget PicArtic. 

Robin erbjuder allt inom foto som bröllop, studiofoto och
andra problemlösningar men också inom grafisk design och
web design. Han arbetar med att ta fram affischer, designa
annonser, logotyper och hemsidor för kund. 

 

PicArtic, en nyetablerad fotograf i Fredrika!

 



Bakgrund

Under 2020 deltog Åsele Näringslivsstiftelse i ett samarbete med flygplatserna i Örnsköldsvik
och Storuman kring en testbädd kallad LFV Aviation Research Center (LARC). Genom LARC
startades flera innovationsprojekt med inriktning mot drönare och autonoma fordon.
Tillsammans med Katla Aero formulerades ett projekt som var inriktat mot att testa
drönarflygningar och leveranser bortom synhåll (BVLOS) i kommunen. Projektet blev godkänt
finansierades av innovationsmyndigheten Vinnova. 

Målet för projektet var att etablera drönarflygningar mellan Åsele och Fredrika, med fokus på
räddningstjänsten och socialtjänstens behov. Istället för att köra saker med bil eller taxi så var
planen att testa om drönare kunde användas för detta ändamål istället.

Uppdraget var det första i sitt slag i Sverige och bröt ny mark. Detta hade aldrig gjorts tidigare
och även om drönarleveranser kan ses som ett självklart steg då drönare börjar bli en vanlig syn
i samhället, är flygning bortom synhåll fortfarande förknippat med många svårigheter. Idag
finns det en stor marknad för konsumentdrönare (typ DJI) som är designade för att flyga inom
synhåll (line of sight, LOS). Men så fort man ska flyga bortom synhåll (beyond visual line of
sight, BVLOS) så ställs mycket högre krav på drönarna och på de tillstånd som krävs för att
man ska få flyga. Då piloten helt förlitar sig på instrumenten på datorn, krävs stabil
uppkoppling både på marken och i luften. Det krävs full 4G-täckning på olika höjder under hela
flygsträckan och solida riskbedömningar för att säkerställa att olika scenarier kan hanteras. Att
flyga drönare BVLOS är på flera sätt närmare att flyga ett vanligt flygplan, vilket ställer mycket
stora krav på farkost och pilot. 

En drönarbas upprättades på gräsfältet vid Genlanda, som fungerade som högkvarter för
testerna. Det fanns stabil uppkoppling och skärmar för att koppla upp live-feed från drönaren,
samt i vissa fall, VR-headset för att kunna se det drönaren ser. 

VAD HÄNDE EGENTLIGEN MED DRÖNARPROJEKTEN?

Många har undrat vad som har hänt med drönarprojekten som ÅNS har varit med i. Här
kommer en summering på vad vi har gjort.



Nya utmaningar

I projektet testades flera nya teknologier och metoder. Detta var inte helt problemfritt och det
uppkom ständigt nya tekniska utmaningar. Flera utmaningar relaterade till förutsättningarna
kring Åsele om luft-täckning på mobilnätet och den naturliga miljön. Bland annat flög drönaren
in i en grantopp och förolyckades och det spenderades åtskilliga timmar i verkstaden med att
lappa och laga farkosten. Till slut flög den dock stabilt och kunde ge sig iväg på längre utfärder
från basen. 

Till detta kom att myndighetsprocessen för tillstånd drog ut på tiden. Då endast en handfull
aktörer i Sverige någonsin fått denna typ av tillstånd var det inte solklart vilka krav som skulle
ställas och hur alla aspekter i ansökan skulle hanteras. Till detta kom COVID-krisen som
ytterligare försenade hanteringen. 

Efter åtskilliga försök skedde då till sist de första BVLOS-flygningarna med drönaren.  På grund
av lufttäckning nådde drönaren dock inte hela vägen fram till Fredrika. Istället fick piloterna
nöja sig med att landa i en glänta en mil bort och flyga tillbaka därifrån. Där och då kändes det
som ett misslyckande - målet hade ju varit att flyga hela sträckan. Men i projektet löstes några
viktiga nyckelknutar upp som möjliggjorde framtida BVLOS-flygningar.

Fler effekter

Förutom de tekniska framstegen som tagit tekniken och regelverket framåt har projektet i viss
mån bidragit till att sätta Åsele på kartan. Genom att delta i LARC:s aktiviteter kommer idag
flera inbjudningar till att delta i olika projekt och Åsele är nu en aktör i drönar-ekosystemet. 

 Katla Aero har under de senaste åren deltagit i ett femtiotal events runt om i Sverige och
världen, där film och bilder från Åsele presenteras. Så sent som i Mars anordnades ett event med
Ingenjörsvetenskapsakademin i Sydkorea där vackra vyer från Åsele flög förbi. Effekterna av
detta är självklart svåra att bedöma, men materialet som producerats under projektet kan även
framgent användas för att marknadsföra Åsele som destination för projekt och piloter. 



LADIES TIME

Den 2 maj genomförde vi evenemanget Ladies Time, ett evenemang för kvinnor som driver eller
har en ledande roll i näringslivet inom kommunerna Åsele, Vilhelmina och Dorotea. Det var
närmare ett sextiotal drivna kvinnor på plats för att nätverka, lyssna på föreläsare och äta
middag.

STIFTELSEN ÅSELEHUS TIPSAR OM EN LEDIG LOKAL!

Lokal på 57kvm med entré, wc, pentry och ett stort rum.
Lokalen är belägen i källaren på fastigheten Torpet med egen ingång från kortsidan.
Nära till centrum och skola.
Lokalen är lämplig för tex kontors- eller föreningsverksamhet.

Entréadress: Storgatan 47 
Lägenhetskod:11-3001
Kvadrat:57 
Status:Ledig 
Adress:Storgatan 47
Ort:Åsele 
Rum:1
Våningsplan:1 

Välkommen att kontakta oss för mer information eller för att hyra: 
telefontid må-fre 9-12  även torsdag 13-16,
tel 0941-142 20.
E-post: stiftelsen@aselehus.se

Välkommen med din förfrågan!



 

HUR PÅVERKAS DET LOKALA NÄRINGSLIVET  I KOMMUNEN AV
ÅSELE MARKNAD?

 

Bengt Jonsson, äger och driver
klädhuset BA:s tillsammans
med sin fru Christine.

"Det är inte bara
marknadsdagarna som är
viktiga för oss, hela
marknadsveckan skapar ett
ökat kundflöde i butiken."

 
 

Det lokala näringslivet i kommunen påverkas i sin helhet positivt av Åsele Marknad. Det är
framförallt handeln och restaurangerna som påverkas drastiskt av dessa fartfyllda dagar. Nedan
kan du läsa några exempel.
 

Lisa Lindh, Äger och driver
företaget KÖKET som
anordnar lunchservering och
catering.

"Marknaden har stor betydelse
för min verksamhet. Det
skapar mycket folk i omlopp
och tillvaron livas upp."

Malin Lindberg är ägare för
blombutiken, Botaniq.

"Åsele Marknad ger mig energi.
Det är roligt att se gator och
torg fyllas med massvis av
människor. Det ger en energi
som är värd att längta efter!"

Åsele Marknad är inte bara en händelse som lockar turister och besökare under en helg. Utan det
är ett årslångt samarbete mellan marknadsteamet, kommunens verksamheter, Åseles företagare
och föreningslivet. Det finns otroligt många som jobbar för Åsele Marknad och hjälper oss i
arbetet mot årets bästa helg. Vi från marknadsteamet kommer aldrig kunna beskriva vår
tacksamhet och ödmjukhet till alla som samarbetar med oss. Men det mynnar ut i en helg som
gynnar många, både invånare, företagare, föreningar och besökare. Samt att det ger Åsele en väl
värd plats på kartan. 

Varma hälsningar från Åsele Marknad.

ÅSELE MARKNAD NÄRMAR SIG MED STORMSTEG!



Linn Hellström
Administratör

 

linn.hellstrom@asele.se
073 089 95 34

 

Har du frågor eller funderar kring något? Kontakta gärna oss!
 

Hanna Persson
Affärsacoach

 

hanna.persson@asele.se
072 500 44 74

Katrin Normark Jonsson
Näringslivschef

 

katrin.normark-jonsson@asele.se
076 136 66 92

EN SOMMARHÄLSNING FRÅN OSS PÅ ÅNS!

 

SOMMARENS ÖPPETTIDER PÅ KONTORET:

 

Vecka 27 & 28

Vecka 29 & 30
Stängt!

Vecka 31 - 
måndag - onsdag 08.00 -11.00 , 13.00 -16.00

måndag - onsdag 08.00 -11.00 , 13.00 -16.00

Vid brådskande ärenden kontakta Katrin via telefon!


